[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от
	18.06.2024 г.
	№
	     45

О внесении изменений  в постановление № 8 от 30.05.2024 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Рогаткинского  муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области»
На основании Протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры от 30.05.2024 № 7/1-07-2024/Прдп596-24-20630044 на постановление № 8 от 30.05.2024 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Рогаткинского  муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области», в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Рогаткинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление № 8 от 30.05.2024 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Рогаткинского  муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области».

1.1.пункт 3 Правил дополнить следующим содержанием:
«Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включённые в обязательный перечень, подлежат  включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация в которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, органом государственной власти области, иным государственным органом области, органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями в общем объеме оплаты за отчетный финансовый год по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими органами государственной власти области, иными государственными органами области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования,  культуры и здравоохранения, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг государственного органа области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.»

1.2. пункт 4  Правил дополнить следующим содержанием:
«субъекты нормирования области при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих правил критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых органами государственной власти области, иными государственными органами области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимыми учреждениями науки, образования, культуры и здравоохранения и их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями закупок.»

1.3. пункт 7 Правил дополнить следующим содержанием:

«значение потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов государственной власти области и иных государственных органов области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения и их территориальных органов и подведомственных им казенных  учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий.»

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рогаткинского МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Рогаткинского МО
                                        Г.В. Панина